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1.14	根据第662号决议（WRC-19），审议并考虑在231.5 - 252 GHz频率范围内对卫星地球探测业务（无源）现有频率划分的可能调整或可能新增主要业务频率划分，以确保与更多最新的遥感观测要求保持一致；
引言
WRC-23议项1.14的目的是审议并考虑在231.5-252 GHz频率范围内对卫星地球探测业务（EESS）（无源）现有频率划分的可能调整或可能新增主要业务频率划分，以确保与更多最新的遥感观测要求保持一致，确保在所审议的频率范围内对EESS（无源）的划分符合卫星无源微波传感的观测要求，不对当前在此频率范围内得到划分的其他主要业务的操作造成不适当的限制，同时考虑到对所审议的频率范围内其他主要业务的可能影响。
EESS（无源）微波传感主要包括冰云测量和大气气体测量。冰云成像仪（ICI）是一种锥形扫描毫米波/亚毫米波辐射计，在239.2-242.2 GHz和244.2-247.2 GHz这两个对称频段内进行云冰水路径和卷云测量。微波临边探测仪（MLS）利用231.5-252 GHz频段内多个通道的分光仪持续观测热发射，探测地球大气中的化学过程和化合物。
兼容性研究表明，在239.2-242.2 GHz和244.2-247.2 GHz频段，锥形扫描无源传感器（如ICI）与固定业务（FS）/移动业务（MS）系统之间的共用是不可行的。研究还表明，探边无源传感器可在整个231.5-252 GHz频率范围内与FS/MS系统兼容。此外，卫星固定业务（FSS）（GSO，空对地）和EESS（无源）之间的共用在整个232-240 GHz频率范围内是可行的。
提案
根据有关此议项的研究及其分析，阿拉伯国家频谱管理组（ASMG）支持方法B：在239.2-242.2 GHz和244.2-247.2 GHz频段新增对EESS（无源）的主要业务划分，将239.2-241 GHz频段的现有FS和MS划分移至235-238 GHz频段，以及将235-238 GHz中的EESS（无源）划分限于探边操作。
程序和规则考虑如下：
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第IV节 – 频率划分表
（见第2.1款）


MOD	ARB/100A14/1#1863
200-248 GHz
	划分给以下业务

	1区
	2区
	3区

	232-235	固定
		卫星固定（空对地）
		移动
		无线电定位

	235-238	卫星地球探测（无源）  ADD 5.B114
		固定
		卫星固定（空对地）
		移动
		空间研究（无源）
		5.563A  5.563B

	238-240239.2	固定
		卫星固定（空对地）
		移动
		无线电定位
		无线电导航
		卫星无线电导航

	240239.2-240	固定卫星地球探测（无源）
		卫星固定（空对地）
		移动
		无线电定位
		无线电导航
		卫星无线电导航

	240-241	固定卫星地球探测（无源）
		移动
		无线电定位

	241-248242.2	卫星地球探测（无源）
		射电天文
		无线电定位
		业余
		卫星业余
		5.138  5.149

	241242.2-248244.2	射电天文
		无线电定位
		业余
		卫星业余
		5.138  5.149

	241244.2-248247.2	卫星地球探测（无源）
		射电天文
		无线电定位
		业余
		卫星业余
		5.138  5.149

	241247.2-248	射电天文
		无线电定位
		业余
		卫星业余
		5.138  5.149




ADD	ARB/100A14/2#1866
5.B114	卫星地球探测业务（无源）对235-238 GHz频段的使用仅限于探边无源传感器操作。在此频段，卫星地球探测业务（无源）电台不得要求固定和移动业务电台提供保护。（WRC-23）

SUP	ARB/100A14/3#1862
[bookmark: _Hlk116991107]第662号决议（WRC-19）
根据无源微波传感器的观测要求，审查231.5-252 GHz频率
范围内卫星地球探测业务（无源）的频率划分
并考虑进行可能的调整
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3/1.14/5.2.5	方法B概念的说明
	231.5-
232 GHz
	232-
235 GHz
	235-
238 GHz**
	238-239.2 GHz
	239.2-240 GHz
	240-
241 GHz
	241-
242.2 GHz
	242.2-
244.2 GHz*
	244.2-247.2 GHz*
	247.2-
248 GHz
	248-250 GHz
	250-
252 GHz (5.340)

	
	
	
	
	EESS（无源）
239.2-242.2 GHz
	
	EESS（无源）
244.2-247.2 GHz
	
	
	

	
	
	EESS
（无源）
《无线电规则》第
5.B114款
	
	
	
	
	
	
	
	
	EESS
（无源）

	
	
	SRS（无源）
	
	
	
	
	
	
	
	
	SR（无源）

	
	
	
	
	
	
	RAS
	RAS
	RAS
	RAS
	
	RAS

	固定
	固定
	固定
	固定
	固定
	固定
	
	
	
	
	
	

	移动
	移动
	移动
	移动
	移动
	移动
	
	
	
	
	
	

	
	FSS (s-E)
	FSS (s-E)
	FSS (s-E)
	FSS (s-E)
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	无线电定位
	无线电定位
	无线电定位
	无线电定位
	无线电定位
	无线电定位
	无线电定位
	
	

	
	
	
	无线电导航
	无线电导航
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	卫星无线电导航
	卫星无线电导航
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	业余
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	卫星业余
	

	无线电定位
	无线电定位
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	业余
	业余
	业余
	业余
	
	

	
	
	
	
	
	
	卫星业余
	卫星业余
	卫星业余
	卫星业余
	
	

	
	
	**RR第5.563B款：237.9-238 GHz频段仅限于划分给用于星载云雷达的EESS（有源）
	
	
	*RR第5.138款：244-246 GHz频段指定给ISM使用。
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